
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 08/04/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 marzo 2015, n. 434
 
Adempimenti ex D.Lgs.vo 118/2011. Istituzione Nuovo Capitolo di spesa e variazione di Bilancio ai sensi
dell’art. 42 L.R. 28/01.
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale Nichi Vendola, di concerto con l’Assessore allo Sviluppo
Economico Loredana Capone sulla base dell’istruttoria espletata dall’Autorità di Gestione del PO FESR
Puglia 2007-2013, dal Responsabile dell’Asse I e dal Responsabile della Linea 1.5, riferisce quanto
segue.
 
Considerato che:
- Con DGR 182 del 16/2/2015 è stato approvato l’intervento “Sistema Informativo regionale per la
Diagnostica per im magini” per un importo co mplessivo di € 40.674.173,20 di cui € 20.000.000,00 a
valere sul Cap. 1151050 “Program ma Operativo FESR 2007/2013. Spese per l’attuazione Asse I-Linea
di intervento 1.5. Interventiper lo sviluppo dei servizi pubblici digitali (Quota UE-Stato)”.
- Il Bilancio di previsione per l’esercizio Finanziario 2015, approvato con la L.R. 53/2014 in
considerazione della vigenza a far tempo dall’1/1/2015 delle disposizioni contenute nel Titolo Idel
D.Lgs.vo 118/2011, ha previsto lo spacchettamento dei capitoli di spesa riclassificatiin coerenza con i
codici SIOPE.
- Le spese da sostenere per ilsuddetto intervento, che si caratterizzano co me spese per investimenti in
conto capitale la cui realizzazione è affidata alla Società in house InnovaPuglia, a valere sull’originario
Cap. 1151050, non può essere imputata ad alcun capitolo in quanto la sua natura e di riflesso la sua
codifica ai sensidel suddetto Decreto risulta incompatibile sia con ilsuccitato Capitolo originario sia con
ilcapitolo collegato 1151051 “Program ma Operativo FESR 2007/2013. Spese per l’attuazione Asse I-
Linea di intervento 1.5. Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali (Quota UE-Stato).
Contributiagliinvestimentia A m ministrazionicentrali”
 
Rilevato che:
- Al fine di poter procedere all’impegno delle suddette som me è necessario provvedere all’istituzione di
un nuovo Capitolo di spesa su cui appostare le risorse destinate al paga mento delle spese per la
realizzazione del suddetto intervento, operando così l’ulteriore spacchettamento del Cap. 1151050 in
coerenza con i codici SIOPE co me previsto dal succitato Decreto;
- E’ necessario di conseguenza provvedere alla variazione co mpensativa di cui alla L.R. 28/01 e ss.m
m.ii. al f ine di spostare le risorse di cui al Cap. 1151050 destinate al f inanziamento
degliinterventirealizzatidalla società in house e dotare di stanziamento il nuovo capitolo che a talfine
sideve istituire;
- Con la Circolare n. 116/2004 del 17/2/2015 il Servizio Bilancio e Ragioneria ha fornito indicazioni

1



operative in attuazione dell’armonizzazione contabile ai sensi del D. Lgs 118/2011 e ss.m m.ii;
- L’art 14, co m ma 2, della citata L.R. 53/2014, autorizza la Giunta Regionale ad effettuare, con delibera
da co municare al Consiglio regionale entro dieci giorni, variazioni co mpensative tra le UPB
strettamente collegate nell’ambito di una stessa funzione obiettivo di uno stesso program ma o progetto.
 
Alla luce di quanto suesposto si propone alla Giunta:
- di operare le conseguenti variazioni al Bilancio 2015 in termini di co mpetenza e cassa, ai
sensidell’art.42 della L.R. 28/01 e dell’art.14 co m ma 2 della L.R. 53/14, co me riportato nella Sezione
Copertura finanziaria.
 
Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
1) Si annullano tutte le prenotazioni di impegno del capitolo 1151050 di cui alla DGR n. 182 del
16/02/2015;
2) istituzione del nuovo capitolo di spesa (CNI) 1151052 “Programma Operativo FESR 2007/2013.
Spese per l’attuazione Asse I -Linea di intervento 1.5. Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici
digitali (Quota UE-Stato). Contributi agli investimenti a imprese controllate” Missione e Programma: 14.5
Codice Piano dei Conti finanziario: 2.03.03.01.000 collegato al Capitolo originario 1151050, UPB 2.9.9
“Programma Operativo FESR 2007/2013. Spese per l’attuazione Asse I -Linea di intervento 1.5.
Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali (Quota UE-Stato). Missione e Programma: 14.5
Codice Piano dei Conti finanziario: 02.03.01.02
3) Variazione compensativa ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e dell’art. 14 comma 2 della L.R.
53/14
 
VARIAZIONE IN DIMINUZIONE
- Capitolo di spesa 1151050 “PO FESR 2007-2013 - “Programma Operativo FESR 2007/2013. Spese
per l’attuazione Asse I - Linea di intervento 1.5. Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali
(Quota UE-Stato)” U.P.B. 2.9.9
- stanziamento in diminuzione in termini di competenza e cassa da € 14.294.820,59 e € 0,00.
 
VARIAZIONE IN AUMENTO 1151052
- Capitolo di spesa di nuova istituzione di cui al punto precedente denominato “PO FESR 2007-2013 -
“Programma Operativo FESR 2007/2013. Spese per l’attuazione Asse I - Linea di intervento 1.5.
Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali (Quota UE-Stato). Contributi agli investimenti a
imprese controllate” U.P.B. 2.9.9 - iscrizione in termini di competenza e cassa del maggiore
stanziamento da € 0,00 a € 14.294.820,59
 
4) La spesa complessiva del seguente provvedimento pari a € 20.000.000,00 trova copertura come di
seguito riportato:
- per € 14.294.820,59 a valere sul CNI “Programma Operativo FESR 2007/2013. Spese per l’attuazione
Asse I -Linea di intervento 1.5. Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali (Quota UE- Stato).
Contributi agli investimenti a imprese controllate” Stanziamento Bilancio 2015 di cui al punto precedente.
- per € 5.705.179,41 mediante prelievo dal capitolo prelievo dal Capitolo n. 1110060 “Fondo delle
economie vincolate” del bilancio regionale e successiva assegnazione al capitolo di spesa CNI
“Programma Operativo FESR 2007/2013. Spese per l’attuazione Asse I - Linea di intervento 1.5.
Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali (Quota UE-Stato). Contributi agli investimenti a
imprese controllate” Missione e Programma: 14.5 Codice Piano dei Conti finanziario: 2.03.03.01.000
 
All’impegno di spesa provvederà con proprio atto il Dirigente del Servizio Ricerca Industriale e
Innovazione.

2



 
Il Relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della G.R. a norma dell’art. 4 comma 4 lettera
K) della L.R. n. 7/97,, in quanto prevede procedure disciplinate dalla L.R. n. 28/01.
 
LA GIUNTA
 
 
udita la relazione e la conseguente proposta Presidente della Giunta Regionale Nichi Vendola, di
concerto con l’Assessore allo Sviluppo Economico Loredana Capone e viste le sottoscrizioni posta in
calce al presente provvedimento
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
di fare propria la relazione dei proponenti che qui si intende integralmente riportata;
 
di operare le variazioni in aumento in termini di competenza e di cassa, sul versante della spesa, al
bilancio di previsione 2015, come indicato nella sezione copertura finanziaria;
 
di demandare al Servizio Bilancio e Ragioneria l’effettuazione delle operazioni contabili di cui al presente
provvedimento;
 
di autorizzare la Responsabile della Linea di intervento 1.5 dell’Asse I ad effettuare impegni e pagamenti
a valere sul capitolo di nuova istituzione “Programma Operativo FESR 2007/2013. Spese per
l’attuazione Asse I -Linea di intervento 1.5. Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali (Quota
UE-Stato). Contributi agli investimenti a imprese controllate” collegato al Capitolo originario 1151050
“Programma Operativo FESR 2007/2013. Spese per l’attuazione Asse I -Linea di intervento 1.5.
Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali (Quota UE-Stato) - U.P.B. 2.9.9 “Programma
Operativo FESR 2007/ 2013” di pertinenza del Servizio Attuazione del Programma;
 
di comunicare la presente deliberazione al Consiglio regionale ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e
successive modifiche e integrazioni;
 
di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e successive
modifiche e integrazioni.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


